
Okurlarımıza 

Günümüzde kalkınma düzeyleri farklı da olsa bütün ülkeler için 
hammadde ve enerji kaynaklarının yaşamsal «Ur önem taşıdığı açık
ça görülmektedir. 

Dünya madenciliğinde bakırın yeri her dönemde önemini koru
muştur. Bu gün de endüstrinin temel metalleri arasında bulunan 
bakırın dünyadaki toplam üretiminin % 44'ü Azgelişmiş, % 32'si 
Endüstrileşmiş Kapitalist ve % 23'ü de Sosyalist ülkeler tarafın
dan yapılmaktadır. Ancak bu üretimin kimler tarafından tüketil
diğini araştırdığımızda üretimin % 44 lük bölümünü sağlayan ül
kelerin tüketimden ancak % 10 pay aldıklarını görmekteyiz. En
düstrileşme kapitalist ülkeler gelişimlerini sürdürebilmek amacıy
la daha çok hammadde tüketmekte fbunu da azgelişmiş ülkelerden 
sağlamaktadırlar. Bu arada aldıkları hammaddeyi işleyip endüstri 
ürünü olarak çoğunlukla azgelişmiş Ülkelerde pazarlamaktadırlar. 

Bu işlemin yürüyebilmesi için dünyadaki doğal kaynakların çok 
sıkı bir biçimde denetimi gerekmekte, bunu da birçok diğer sek
törlerde olduğu 'gibi uluslararası -tekeller yerine getirmektedir. 

ülkemizdeki bakır madenciliğinin çok eski tarihlere kadar gitti
ği bilinmektedir. Cumhuriyetten sonra bakır sahalarının aranma
sı da diğer doğal kaynaklarımızda olduğu gibi M.T.A. tarafından 
yapılmaya başlanmıştır. Bulunan sahaların büyük 'bir bölümü Eti-
bank tarafından işletilmekte sağlanan cevher Etibank ve KJB.t te
sislerinde blister bakıra dönüştürülmektedir. Kamu kuruluşların
ca üretilen Elektrolitik (bakır Özel sektörce çeşitli piyasa talepleri" 
ni karşılayacak seköde âslenerek pazarlanmaktadır. Elektrolitik 
bakırın endüstri üırünü haline getirtip pazarianmasını kapsayan 
bakır sektörünün en kârlı bölümünde kamu kuruluşlarının yeri 
bulunmamaktadır. 
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Bu durum sektörün bütünlüğünü, verimini, işleyişini ve denetimini 
olumsuz yönde etkilemektedir. 

Türkiye sanayileşme sürecini tamamlayabilmesi içki elindeki tüm 
hammadde kaynaklarına titizlikle sahip çıkmalı, bakırda da aran
masından pazarlanmasına (kadar sektörün tümünü içeren bir ya
pılanmaya gidilmelidir. 

Baku* sektörünüm sorunlarını tartışırken özellikle ülkemiz gerek
sinmelerini dikkate alarak köklü çözümlere yönelik çalışmalara 
başlanmasının önemini vurgulamak istiyoruz. 

Odamız tarafından 16-İ7 Kasım 1979 tarihinde Samsunda düzen
lenen «Aramadan-Metale Dünyada ve Türfciyede bakır» panelin
de Odamız, Kamu ve özel sektör kuruluşları temsilcilerinin ver
dikleri bildiriler yanında yapılan tartışmalarla da konuya açıklık 
kazandırılmaya çalışılmıştır. 

YÖNETÎM KURULU 
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